(1) videntes; adiciona aquí en este lugar Bk. en su edición estereotipada.

(2) semel, Bk.

(3) defuncto, Bk.

(4) sunt, sunt talia, Bk. Parece que el antiguo traductor latino usó estas palabras con las siguientes, del capítulo segundo.

(5) El cód. Hamb., y Trid.; suggerere, en vez de surgere, se lee en Port., y Cont.

(6) Trid.; smariposcos, Port., y Cont. En el códice Hamb. faltan aquí algunas palabras.

(7) Trid.; iuris, omitenla Port., y Cont.

(8) El cód. Hamb., Trid., y Cont.; aliter, en lugar de taliter, se halla en Port.

pillae matri substantiam praebente, marito circa transitum eam (1).

Cap. III

Sancimus igitur, neque Alexandrum virum gloriosum, aut eius filios, neque successores relinquere (2) Hierii gloriosae memoriae senioris filios, neque alium quendam ex omnibus in eius constitutum familia aut (3) contra Mariam et Mariam gloriosas feminas occasione rerum apud eas constitutarum, aut contra alios agere, apud quos res constitutae sunt. Nunc autem in quibus (4) futuro pervenerint tempore, in quibus Hierius gloriosae memoriae prohibens fecit (5) alienationem, aut omnino quo memoriam prohibitione et familiae nomen, et aliquod ius fabricare ex hoc, ut aliis Hierii gloriosae memoriae filiis ipsorum ipsis alienantibus et convenientibus sicut et reliquorum alienationibus, et primitus levarentur, et successoribus quae possunt actiones competere de hoc et aliis, quos apprehendentes relinquimus intellectui ad huiusmodi nobis sufficientibus iudicium et legislationem. Et hanc esse decisionem non praesentis cognitionis solum, sed et (6) reliquarum, in quibus prohibitiones (7) factae huiusmodi successiones tantae processerunt, et heredum ultimus per medium aliquem pupillum successerit. Tunc enim tempus (8) et exterius a familia primi prohibentis licentiam habebit ex praesente nostra lege transmittere res. Communem enim hanc fecimus legem tam praesentis cognitionis, quam post hanc eventuum taliter prohibitionem, tam eventum nunc dirimentes contentionem quam eas, quae futurae sunt, rescantes. (9)

NOVELLA CLX (10)

EXEMPLUM SACRAE PRAGMATICAE SANCTIONIS

Imperator IUSTINIANUS Augustus PAPIO.

Praefatio

Aristocrates facundissimus pater Aphrodisiensis civitatis, et qui in ea sunt possessores supplices nobis facti sunt, dicentes, praedictam urbem etc. Ac primum quidem illud putamus, quosdam leges nostras ita accipere et intelligere, ut exinde, quod minime oportebat, iniustarum actionum occasiones sibi sumant. Edocti enim sumus a patre civitatis, multum auri collectum esse civitati ex legatis a quibusdam civitati Aphrodisiensium relictis, et ne id periret, quosdam ex potentibus civitatis aurum